
Protokół Nr XXXV/2022 

z sesji Rady Gminy w Wojciechowicach, 

która odbyła się w dniu 31 marca 2022 r. 

w sali narad Urzędu Gminy w Wojciechowicach 

 

     W obradach sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólny stan – 15 

zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu ( nieobecny 

radny Leszek Stępień), Wójt Gminy – Szymon Sidor, Sekretarz Gminy – 

Agnieszka Łuba – Mendyk, Skarbnik Gminy Sylwia Dzioba, Pani poseł 

Agata Wojtyszek. 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 09:10 

 

Porządek obrad:  

 

1. Otwarcie XXXV sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2.  Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

3. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałaniu Narkomanii w Gminie Wojciechowice w 2021 roku. 

4. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Strategii rozwiązywania 

problemów społecznych dla Gminy Wojciechowice na lata 2016-2025 

za 2021 rok. 

5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie za 2021 rok. 

6. Przedstawienie przez Przewodniczących Komisji Rady Gminy w 

Wojciechowicach opinii na temat procedowanych uchwał. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a. zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/240/2022 Rady Gminy w 

Wojciechowicach z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia 

na 2022 rok planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w szkole prowadzonej przez Gminę Wojciechowice oraz 

specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie 

będzie przyznawane,  

b. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Wojciechowice w 2022 roku, 

c. uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Gminy Wojciechowice na lata 2022-2025, 



d. niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 

2023 rok środków stanowiących fundusz sołecki, 

e. wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym, 

f. wyrażenia zgody Wójtowi Gminy Wojciechowice na sprzedaż 

nieruchomości położonej w miejscowości Stodoły – Wieś w 

drodze przetargu stanowiącej mienie komunalne Gminy 

Wojciechowice, 

g. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wojciechowice 

oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu jej 

zawarcia, 

h. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wojciechowice na lata 2022-2033, 

i. zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

8. Wolne wnioski. 

9. Sprawozdanie Wójta o pracy w okresie między sesjami. 

10. Zamknięcie obrad XXXV sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 
  

Ad.1  

Przewodniczący Rady Gminy w Wojciechowicach Grzegorz Wójcik otworzył 

XXXV sesję Rady Gminy w Wojciechowicach, poinformował, że obrady 

sesji są nagrywane i transmitowane, poinformował gdzie znajduje się 

klauzula informacyjna dotycząca RODO, stwierdził kworum rady na sali: 

na stan 15 osób, obecnych 14 osób, następnie powitał przybyłych 

radnych, Panią poseł Agatę Wojtyszek, Wójta z pracownikami. 

Przewodniczący Rady przedstawił powyższy projekt porządku obrad. 

Przewodniczący Rady: Zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku 

obrad. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Wójcik: Poddał pod głosowanie 

przedstawiony porządek obrad. 

 

Głosowanie:   „za” - 14         „przeciw” - 0        „wstrzymało się” – 

0 

 

Ad.2 

Przewodniczący Rady Grzegorz Wójcik: Zapytał czy są uwagi do protokołu 

z XXXIV sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy w 

Wojciechowicach. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym przyjęła protokół z XXXIV sesji Rady 

Gminy w Wojciechowicach. 

 



Głosowanie:   „za” -  14        „przeciw” - 0       „wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Grzegorz Wójcik: Poprosił o zabranie głosu panią 

poseł Agatę Wojtyszek. 

Pani poseł Agata Wojtyszek: Podziękowała za zaproszenie. Omówiła swoją 

działalność poselską.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Wójcik: Podziękował pani poseł za pomoc 

przy gminnych inwestycjach. 

Radny Damian Jędrzejewski: Podziękował pani poseł oraz członkom 

Solidarności Rolników Indywidualnych za pomoc przy ponownym 

zawieszeniu tablicy pamiątkowej w Publicznej Szkole Podstawowej w 

Bidzinach.   

Radny Tadeusz Kabat: Podziękował jako druh ochotniczej straży pożarnej 

za dodatek 200 zł. Podziękował panu Wójtowi za pomoc przy składaniu 

wniosków o dodatek dla druhów OSP. 

Radna Magdalena Kordek: Podziękowała za wyróżnienie, którego była 

laureatką.  

Pani poseł Agata Wojtyszek: Pogratulowała laureatce wygranej.  

Pan Wójt Szymon Sidor: Podziękował pani poseł za dotychczasową pomoc. 

Omówił dodatek dla strażaków ochotników z terenu gminy. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Wójcik: Zarządził 10 minut przerwy. 

Wznowie obrad sesji o godz. 10:06. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie było dostępne na 

tabletach radnych oraz jest dostępne na BIP Wojciechowice. Poprosił o 

zadawanie pytań odnośnie sprawozdania. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie było dostępne na 

tabletach radnych oraz jest dostępne na BIP Wojciechowice. Poprosił o 

zadawanie pytań odnośnie sprawozdania. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Ad.5 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie były dostępne na 

tabletach radnych oraz są dostępne na BIP Wojciechowice. Poprosił o 

zadawanie pytań odnośnie sprawozdania. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu w tym punkcie. 



 

Ad.6 

Przewodniczący Rady: Poprosił Przewodniczących Komisji Rady Gminy w 

Wojciechowicach o przedstawienie opinii na temat procedowanych 

projektów uchwał (opinie z komisji stanowią załączniki do protokołu). 

 

Ad. 7 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Wójcik poddał pod głosowanie uchwały w 

sprawach: 

a) zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/240/2022 Rady Gminy w 

Wojciechowicach z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia na 2022 rok 

planu dofinansowania zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w 

szkole prowadzonej przez Gminę Wojciechowice oraz specjalności i formy 

kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane   

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXXV/244/2022 

 

zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/240/2022 Rady Gminy w 

Wojciechowicach z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia na 

2022 rok planu dofinansowania zawodowego nauczycieli, 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w szkole prowadzonej przez Gminę 

Wojciechowice oraz specjalności i formy kształcenia, na które 

dofinansowanie będzie przyznawane   

 

Głosowanie:   „za” – 14        „przeciw” - 0       „wstrzymało się” – 0 

 

 

b) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wojciechowice w 

2022 roku  

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 



Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXXV/245/2022 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Wojciechowice w 2022 roku 

 

 

Głosowanie:   „za” – 14        „przeciw” - 0       „wstrzymało się” – 0 

 

c) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Wojciechowice na lata 2022-2025 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXXV/246/2022 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Wojciechowice na lata 2022-2025 

 

Głosowanie:   „za” – 14        „przeciw” - 0       „wstrzymało się” – 0 

 

 

d) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2023 rok 

środków stanowiących fundusz sołecki  

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radny Damian Jędrzejewski: Jest za wyodrębnieniem funduszu sołeckiego, 

rozumie obecną sytuację panującą w kraju dlatego się wstrzyma podczas 

głosowania. 

Radna Anna Czakowska: Nie rozdrabniać pieniędzy, pieniądze powinny 

zostać w budżecie gminy, więcej się zdziała.  

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

 

 



 

Uchwałę Nr XXXV/247/2022 

 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy na 2023 rok środków stanowiących fundusz sołecki 

 

Głosowanie:   „za” – 12         „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 2 

 

e) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w trybie bezprzetargowym  

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

 

Uchwałę Nr XXXV/248/2022 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym 

 

Głosowanie:   „za” – 14         „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

f) wyrażenia zgody Wójtowi Gminy Wojciechowice na sprzedaż 

nieruchomości położonej w miejscowości Stodoły – Wieś w drodze 

przetargu stanowiącej mienie komunalne Gminy Wojciechowice 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

 

Uchwałę Nr XXXV/249/2022 

 

w sprawie wyrażenia zgody Wójtowi Gminy Wojciechowice na 

sprzedaż nieruchomości położonej w miejscowości Stodoły – Wieś 

w drodze przetargu stanowiącej mienie komunalne Gminy 

Wojciechowice 

 

Głosowanie:   „za” – 14         „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 



g) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Wojciechowice oraz odstąpienia od 

obowiązku przetargowego trybu jej zawarcia  

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

 

Uchwałę Nr XXXV/250/2022 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Wojciechowice oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego 

trybu jej zawarcia 

 

Głosowanie:   „za” – 14         „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wojciechowice na lata 

2022-2033  

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

 

Uchwałę Nr XXXV/251/2022 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wojciechowice na lata 2022-2033 

 

Głosowanie:   „za” – 14         „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

i) zmian w budżecie gminy na 2022 rok  

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radna Magdalena Kordek: Wyjaśnienia odnośnie samochodu roboczego 

oraz modernizacji świetlicy- zabezpieczenie. 



Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Podczas głosowania wystąpił problem z tabletem radnego Damiana 

Jędrzejewskiego. Radny oświadczył, że głosuje za przyjęciem uchwały. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

 

Uchwałę Nr XXXV/252/2022 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

 

Głosowanie:   „za” – 14         „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

Ad. 8 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu radnych w punkcie wolne 

wnioski. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Wójcik: Poinformował radnych, że wniosek 

formalny zgłoszony przez radną Marzenę Pawlik był przegłosowany na 

komisjach stałych rady i będzie realizowany.  

 

Radna Magdalena Kordek: Poprosiła o przedstawienie sytuacji jaka panuje 

w gminie odnoście pomocy Ukrainie. 

Wiceprzewodniczący Marek Wójcik: Poprosił o interwencje w sprawie 

uprzątnięcia linek telefonicznych z pół w stronę kościoła w Stodołach. 

Radny Tadeusz Kabat: Poprosił o pomoc w sprawie rozbiórki budynku po 

byłym sklepie przy remizie strażackiej w Stodołach. Budynek 

zdewastowany grozi zawaleniem. 

Uprzątnąć z krzaków wyjazd na drogę krajową od kościoła w Stodołach. 

Wystosować pismo w sprawie uprzątnięcia placu po składzie buraczanym 

w Stodołach. 

Radna Małgorzata Ostrowska: Podziękowała za posprzątanie śmieci przy 

drogach gminnych. 

Radna Anna Czajkowska: Poprosiła o uprzątnięcie krzaków przy drodze 

oraz utwardzenie drogi do pani B.  

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady: Poprosił Wójta Gminy Szymona Sidora o 

przedstawienie sprawozdania z działalnością Wójta w okresie między 

sesjami.  

Wójt Szymon Sidor: Przedstawił informacje z działalności międzysesyjnej  

( Informacje stanowią załącznik do protokołu). 

Omówił sytuację odnoście uchodźców przebywających na terenie gminy. 



Poinformował, że w świetlicy w Bidzinach jest zorganizowany punkt z 30 

łóżkami dla uchodźców. 

Wójt Gminy Szymon Sidor udzielił odpowiedzi na zapytania radnych. 

 

Ad. 10 

 

Przewodniczący zamknął obrady XXXV sesji Rady Gminy w 

Wojciechowicach słowami „ Zamykam obrady XXXV sesji Rady Gminy w 

Wojciechowicach”. 

Zakończenie sesji o godz. 10:58. 

 

Protokołowała  

Sulewska Katarzyna 

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 


